1

Assuring Growth and Success with IT
－ITで、確かな成長と成功を－

2023 年 3月 14 日

関係者各位

与信管理サービス「NeuroWatcher」コンプライアンスチェック機能追加のお知らせ

 ＡＧＳ株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役社長：原 俊樹、以下当社）は、サービス

提供中の与信管理サービス「NeuroWatcher（ニューロウォッチャー）」につきまして、２０２３年

４月１日から三和コムテック株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：柿澤 浩介）と提携し、

新機能「コンプライアンスチェック」サービスの提供を始めますのでお知らせいたします。

１.サービス内容

 与信管理サービス「NeuroWatcher」メニュー上から、反社会的勢力データベースにリアルタイ

ムに接続し照会する「コンプライアンスチェック」機能を提供いたします。

 本機能は、企業間取引のリスク管理の一環として必要なコンプライアンスチェックを、与信管

理と共に実現するサービスとなっており、本機能の活用により、反社会的勢力の排除など、取引

適正化とリスクの軽減を図れます。

２. サービス特徴

（１）民間企業で最大級である株式会社セナード（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：吉

岡裕輔）の反社会的勢力データベース検索システム「minuku」にリアルタイム接続し、

最新の情報で広範囲に渡るチェックが可能です。

（２）「NeuroWatcher」内で格付情報などと合わせて、コンプライアンス情報も一括で取得

することができます。コンプライアンス情報照会のみのご利用も可能です。

（３）チェック結果は信用格付・企業情報・財務情報と併せて PDF に出力可能です。結果の保

存や社内資料として保管・証跡管理頂けます。

（４）「NeuroWatcher」の他機能と同様に従量料金制であり、初期費用・月額の基本料金は一

切かかりません。

３．サービス価格

検索 1件当たり 250 円でのご提供を予定しております。

※企業名・代表者名での検索の場合は 500 円でコンプライアンスチェックが可能となります。

2

４.オンラインセミナー開催のお知らせ

 コンプライアンスチェックのオンラインセミナーを以下の日程で開催いたします。

 日時：2023 年 3月 23 日（木）14:00～14:30

お申込みは下記のリンク先ページまたは QRコードにてお願いいたします。

  https://ags.smktg.jp/public/seminar/view/1477

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東京証券取引所スタンダード市場 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 原 俊樹

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7月

資 本 金 1,431 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：安藤、永島、橋本、佐藤）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail . ir.ml@ags.co.jp

※ プレスリリースに掲載されている商品、仕様、その他の情報は、発表時点の情報です。

その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上